2021 年烟台市工业企业“一企一技术”
研发中心名单公示

按照《烟台市工业企业“一企一技术”研发中心培育认

定管理办法》（烟工信技[2020]14 号），近期烟台市工业和

信息化局委托专家组评审认定烟台睿创微纳技术股份有限

公司等 57 家企业申报的烟台市工业企业“一企一技术”研

发中心，现将名单予以公示。公示期为 2021 年 4 月 18 日至

4 月 20 日，如有异议，请及时实名以书面形式向市工信局反

映。

欢迎社会各界参与监督。

监督电话：市工信局科技科：0535-6241782

电子邮箱：ytgxkjk@yt.shandong.cn

附件：2021 年烟台市工业企业“一企一技术”研发中心

公示名单

烟台市工业和信息化局

2021 年 4 月 18 日

附件

2021 年烟台市工业企业“一企一技术”

研发中心公示名单

序号 县市区 企业名称 专有技术名称 研发中心名称

1 开发区 烟台睿创微纳技术股份有限公司
非制冷红外焦平面芯片、探测器设

计制造技术
一企一技术研发中心

2 开发区 烟台德高石油限公司 润滑油及其添加剂生产技术 烟台德高润滑油研发中心

3 开发区 烟台新瑞环保科技有限公司 液相氧化催化脱除硫化氢技术 新瑞环保研发中心

4 开发区
烟台迈百瑞国际生物医药股份有限

公司

1.抗体药物大规模制备技术。2.ADC

药物偶联技术

抗体-药物偶联(ADC)药物研

发中心

5 开发区 烟台盈德精密机械有限公司
柴油机选择性催化还原（SCR）系统

及其零部件领域关键技术

柴油机选择性催化还原

（SCR）系统及其零部件研发

中心

6 开发区 烟台丰鲁精细化工有限责任公司

烷基苯酚制备技术、联三苯化合物

及包含其的液晶组合物制备技术、

4-(4-氯苯基)环己基类化合物制备

技术

烟台丰鲁精细化工有限责任

公司研发部

7 开发区 山东创瑞激光科技有限公司 义齿 3D打印技术 创瑞增材制造研发中心

8 开发区 烟台冰轮换热技术有限公司 表面蒸发空冷制备技术 烟台冰轮换热技术中心

9 开发区 烟台海英机械有限公司 高精度回转支承生产检测技术
烟台海英机械有限公司技术

研发中心

10 开发区 烟台市烟泰达机械有限公司 支撑板精密研发技术 烟台市烟泰达研发中心

11 开发区 山东中科信息技术服务有限公司 产业大数据智能分析解决方案
中科大数据智能分析技术研

发中心

12 开发区 山东德尔智能数码股份有限公司 智慧供热管控平台 德尔研发中心

13 开发区 烟台东方纵横科技股份有限公司
具有智能故障分析功能的IT运维管

理技术
技术研发中心

14 开发区 烟台星商电子商务有限公司 电子商务实时实体提取技术
烟台星商跨境电商数据提取

与分析技术研发中心

15 莱山区 烟台东方瑞创达电子科技有限公司

京张高铁智能综合调度系统、工业

互联网标识解析公共服务支撑平

台、三相负荷不平衡自动调节、烟

台智慧公交综合服务平台、海洋环

境监测与评价综合服务平台、新型

在途监测终端、智能物料周转箱、

智能无人档案库房

瑞创达研发中心

16 莱山区 山东卓越生物技术股份有限公司 集成医学生物传感技术
山东卓越医学生物传感技术

研发中心

17 莱山区 烟台东方威思顿电力设备有限公司
高精度电子式传感器技术、配电设

备数字式一二次融合技术

电力传感及融合应用技术研

发中心

18 莱山区 山东鼎信数字科技有限公司
基于 Union-find 和 DIFF 算法的数

字产品存储传输交付技术
鼎信数字科技研发中心

19 莱山区 烟台东方智能技术有限公司 ECOI 大数据平台 综合智慧能源技术研发中心

20 莱山区 烟台岸基网络科技有限公司 航运电子商务公共服务平台 航运电商研发中心

21 莱山区 山东国研自动化有限公司
一种基于分立元件构成的本安限流

电路
山东国研研发中心

22 莱山区 山东乐润信息技术有限公司 医学影像虚拟仿真系统 乐润信息虚拟仿真研发中心

23 莱山区 烟台国网中电电气有限公司
输变电线路综合在线监测系统解决

方案

烟台国网中电电气有限公司

企业技术中心

24 莱山区 烟台智慧云谷云计算有限公司
超低功耗窄带蜂窝无线自组网星云

通信协议
智慧云谷星云模块研发中心

25 蓬莱区 蓬莱海洋（山东）股份有限公司 VB13 生产方法
蓬莱海洋（山东）股份有限

公司研发中心

26 蓬莱区 山东明福染业有限公司 天然染料纱线染色技术
山东明福染业有限公司研发

中心

27 蓬莱区 蓬莱大金海洋重工有限公司

DMNG-SAM 筒体高效焊接技术、管状

结构无清根双丝埋弧焊高效焊接技

术

大金海洋重工技术中心

28 蓬莱区 新三和（烟台）食品有限责任公司 FD 冷冻干燥技术 新三和研发中心

29 蓬莱区 烟台安诺其精细化工有限公司

Z019 固化技术、二烯丙基物低质氧

化镁应用技术、盐分离技术、红玉

酯化液一步酰化技术

安诺其精细化学品绿色智能

制

造技术联合研究中心

30
烟台高新

区
烟台海博电气设备有限公司 一种锂电池充放电管理系统

烟台海博电气设备有限公司

研发部

31
烟台高新

区
烟台龙港泵业股份有限公司 一种多级磁力泵

石油化工离心泵能效提升技

术研发中心

32
烟台高新

区
山东摩西网络科技有限公司

1.一种基于边缘计算的交叉口信号

控制移动调优装置和方法 2.交通信

号控制在线仿真和实时跟踪反馈系

统及运行方法 3.基于动态编组重构

的道路自动驾驶车辆协同避障方法

摩西大数据研发中心

33
烟台高新

区
烟台东方电子玉麟电气有限公司 全场景电源管理系统及解决方案

烟台东方电子玉麟电气有限

公司技术中心

34 福山区 烟台首钢磁性材料股份有限公司
高性能烧结钕铁硼永磁材料生产工

艺

高性能烧结钕铁硼永磁材料

研发中心

35 福山区 烟台怡和汽车科技有限公司 汽车白车身试制的侧翻通用工艺 烟台市汽车车身研发中心

36 福山区 烟台海纳制动技术有限公司 盘式刹车片的等密度压制温控流程 烟台海纳制动研发中心

37 福山区 烟台同化防水保温工程有限公司 外墙保温装饰一体化技术
烟台同化防水保温工程有限

公司研发中心

38 芝罘区
福安药业集团烟台只楚药业有限公

司
微生物发酵化学提取

福安药业集团烟台只楚药业

有限公司技术中心

39 芝罘区 众德肥料（烟台）有限公司

对海藻类、海阳微生物代谢产物类

和鱼蛋白多肽类肥料增效活性物质

开发海洋生物肥料增效剂的高效制

备技术

众德研发中心

40 芝罘区 烟台宏远氧业股份有限公司
载人压力舱环境控制与生命保障技

术
烟台宏远氧业股份有限公司

41 牟平区 烟台市奥威制冷设备有限公司
液体虹吸冷却电机、CO2高温载冷技

术

烟台市奥威制冷技术研发中

心

42 莱州市 山东明宇重工机械有限公司
水性漆电泳涂装线、机器人焊接组

群、全自动机加工组群
明宇重工技术研发中心

43 莱州市 山东科源化工有限公司
1、丙溴磷制备方法 2、高纯度；2，

4-滴制备方法。

山东科源化工有限公司技术

中心

44 莱州市 山东金宜善新材料有限公司
四溴双酚 A生产废水的资源化利用

新工艺

山东金宜善新材料有限公司

技术中心

45 莱州市 烟台卡斯凯特金属制品有限公司
机器人自动化焊接技术、薄板自动

化辊压加工成型技术

烟台卡斯凯特金属制品有限

公司技术中心

46 莱州市 山东新文萃美术用品有限公司 绘画用不变色美术颜料工艺技术
山东新文萃美术用品有限公

司技术部

47 莱州市 山东联投工具股份有限公司 DVR 智能控制电机技术 联投工具研发中心

48 莱州市 莱州润昇石油设备有限公司

1、石油举升设备——ESP 电潜泵的

关键零部件技术；2、高强钢焊材及

电弧增材技术。

莱州润昇石油设备有限公司

技术中心

49 龙口市 龙口市江达汽车配件有限公司

1.制动盘一体化高效加工关键技术

2.刹车盘自动化制芯工艺

3.刹车盘精加工高效节能工艺

龙口市江达汽车配件有限公

司研发中心

50 龙口市 山东润扬化学有限公司
一种包含抗倒酯的组合物及其作为

除草剂的应用

山东润扬化学有限公司农药

研发中心

51 龙口市 龙口源美包装有限公司 日化塑料包装产品研发
龙口源美包装有限公司研发

中心

52 莱阳市 莱阳六和饲料有限公司 高效、环保饲料配制技术
莱阳六和饲料有限公司技术

研发中心

53 莱阳市 山东普方生物科技有限公司
微生物及其在制备生物肥料中的应

用、生物肥料及其应用
山东大学生命科学学院

54 招远市 山东招金膜天股份有限公司 膜法水处理技术 膜技术研发中心

55 招远市 烟台金潮宇科蓄电池有限公司
牵引用铅酸蓄电池工艺守则

固定型铅酸蓄电池制造工艺守则
铅酸蓄电池技术研发中心

56 栖霞市 山东华屹科创纳米材料有限公司
一种纳米级碳化硅微粉的制备方

法，一种粉料静悬浮分级方法

烟台市“一企一技术”结构

陶瓷研发中心

57 海阳市 烟台市金奥环保科技有限公司 含锑、砷金精矿综合回收工艺
烟台市金奥环保科技有限公

司技术中心